ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° k9ç 12017

Gabinete do Vereador, 01 de novembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Desentupir com URGÊNCIA, boca de lobo situada em frente a
Padaria Vila Rica, na Avenida Júlio Renner, esquina com a Rua, no Bairro Santa Rita.

As fotos demonstram o local e a boca de lobo.
Segundo moradores e comerciantes do entorno, em dias de fortes

chuvas, ocorre alagamentos, inclusive quase entrando nas moradias e nos
comércios, ocasionando severos transtornos e com as instabilidades do tempo, a
intervenção por parte do DSURB é de extrema urgência.

ç
Vereador Cristiano Von Rosenthal Braatz

PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano V.R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"